Mamy muzeum, ale niech jakieś miejscowe materialne dowody powiązają rodziny Bieruta z Lublino — nie idą w zapomnienie.

Izaak Babel (1894 - 1941)

U RODZIŁ się 1 (13) lipca 1894 r. w Odessie, w kupieckiej rodzinie żydowskiej. Do 16 roku życia na żądanie ojca — jak sam później napisze — wkuwał hebrajski i biblia. Później w szkole religijnej. Później, uczęszczając do odeskiej szkoły handlowej, ten lekki, chorowity, ale zdolny chłopak miał możliwość (w głównej mierze dzięki panu Vadaun, nauczycielowi języka francuskiego) poznać język i literaturę francuską.